
 Р Е Ш Е Н И Е  № 3 5 8  

на Столичния общински съвет 

 от 14.06.2018 година 

За определяне статута на въведените експериментални промени за 
основни автобусни линии, както и експериментално продължение на 
експлоатацията на основни линии на обществения транспорт на 
територията на Столична община. 

На основание чл.17, ал.4, т.1 и ал.5 от Закона за автомобилните 
превози, чл.8, ал.3 от Наредба № 2 от 15.03.2002 година за условията и 
реда за утвърждаване на транспортни схеми и за осъществяване на 
обществени превози на пътници с автобуси и чл.21, ал.1, т.8, т.25 и ал.2 от 
Закона за местното самоуправление и местната администрация 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

1. Одобрява предложението - считано от 01.07.2018 година, 
въведените/нововъведени експериментални промени в експлоатацията на 
основни линии от масовия градски транспорт да придобият постоянен 
статут, съответно: 

1.1. Автобусна линия № 27: удължен маршрут - от бул. „Рожен” през 
пътен възел „Надежда” до кръстовището с ул. „Скопие” и бул. „Кн. Мария 
Луиза”, продължава по южния локал на бул. „Кн. Мария Луиза”, надясно 
по бул. „Ген. Николай Г.Столетов”, надясно по ул. „Подполковник 
Калитин”, надясно по ул. „Скопие”, по бул. „Рожен” и по маршрута си, 
двупосочно. 

1.2. Автобусни линии № 111 и № 260: променен маршрут (само в 
посока бул. „Цар Борис III”): от спирка с код 2050 „Ул. Монтевидео”, 
разположена на бул. „Никола Петков”, продължават в локалното платно на 
булеварда в участъка от ул.”Букет” до изхода от локалното платно срещу 
ул. „Паскал Тодоров” и по централното пътно платно по маршрутите си. 
Обслужващата спирка с код 0350 „Бул. Никола Петков” е изместена от 
централното в локалното платно срещу досегашното местоположение. 

1.3. Автобусна линия № 384 с променен маршрут: 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, Факс 02/98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, https://council.sofia.bg 



• от летище „София Терминал 2”, ул. „Продан Таракчиев”, бул. 
„Христофор Колумб", наляво по бул. „Проф. Цветан Лазаров", надясно по 
бул. „Копенхаген", наляво по ул. „Обиколна" и по маршрута до 
обръщателното колело „ж.к. „Дружба 2"; 

• в посока летище „София Терминал 2" от обръщателното колело 
„ж.к. „Дружба 2", по ул. „Обиколна", надясно по бул. „Копенхаген", 
наляво по бул. „Проф. Цветан Лазаров", надясно по ул. „Илия Бешков", 
наляво по ул. „Кап. Димитър Списаревски", надясно по бул. „Христофор 
Колумб" и по маршрута до Летище „София Терминал 2". 

1.4. Автобусни линии с номера 12, 58, 59, 117 и 119: променени брой 
коли на линия и нови разписания. 

1.5. Автобусна линия № 3 с частично променен маршрут: в посока 
автостанция "Гео Милев", автобусите преминават през обръщателното 
колело на Кокалянско ханче. 

1.6. Спирки на обществения транспорт: 
- придобиване на статут "по желание":  
• двупосочна с кодове 1575 и 1576 "Сепарацията" по маршрута на 

линия № 27; 
• двупосочна с кодове 1185 и 1186 "Околовръстен път" по маршрута 

на линии с номера 26,27 и 29; 
• двупосочна с кодове 2629 и 2630 "Мировско шосе" по маршрута на 

линии № 26 и № 29; 
• двупосочна с кодове 2613 и 2614 "Манастир Св. Теодор Стратилат" 

по маршрута на линии № 29 и № 30; 
• двупосочна с кодове 1208 и 1209 "Оранжерията" по маршрута на 

линии № 28 и № 29; 
• двупосочна с кодове 0113 и 0114 "Бетонов възел" по маршрута на 

линии № 30 и № 31; 
• двупосочна с кодове 2722 и 2723 "Промишлена зона ул. Васил 

Левски" по маршрута на линии № 30 и № 31; 
• двупосочна с кодове 2690 и 2691 "ТИР паркинг Мрамор" по 

маршрута на линии № 30 и №31; 
• двупосочна с кодове 0116 и 0117 "Биомет" по маршрута на линии 

№30 и № 31; 
• двупосочна с кодове 1675 и 1676 "Начало с. Мрамор" по маршрута 

на линии № 30 и №31; 
• двупосочна с кодове 1380 и 1381 "Начало с. Иваняне" по маршрута 

на линия № 81. 
- закриване на спирки: 
• двупосочна с кодове 1003 и 1004 "Летище Доброславци" по 

маршрута на линия № 29; 
• двупосочна с кодове 1392 и 1393 "Полето" по маршрута на линия № 

29;



• двупосочна с кодове 1002 и 1005 "Летище Доброславци" по 
маршрута на линия № 30; 

• двупосочна с кодове 1187 и 1188 "Околовръстен път" по маршрута 
на линии № 30 и №31; 

• еднопосочна спирка с код 2592 "Кокалянско ханче" на ул. 
"Самоковско шосе" за автобусна линия № 3; 

- на еднопосочна спирка с код 0962 "Кокалянско ханче" (за 
автобусни линии № 1 и № 4) - установяване автобусите от линия № 3. 

2. Одобрява предложението - считано от 01.07.2018 год. до 
31.12.2018 год.: 

2.1. Да се продължи експерименталната организация на движение на 
автобусна линия № 184 - чрез разделяне на автобусна линия № 84, 
съответно: 

• линия № 184 с маршрут: от ул. "Ген. Гурко" по маршрута на 
автобусна линия № 84 до кръстовище бул. "Христофор Колумб" - ул. 
"Мими Балканска", наляво по ул. "Мими Балканска" и бул. "Брюксел" до 
летище „София Терминал 1", обратно по бул. "Брюксел", ул. "Мими 
Балканска", ул. "Продан Таракчиев", летище „София Терминал 2", обратно 
по маршрута до кръстовище ул. "Продан Таракчиев" - бул. "Христофор 
Колумб" и наляво по бул. "Христофор Колумб" по маршрута на автобусна 
линия № 84 до ул. "Ген. Гурко"; 

• линия № 84 - по действащия маршрут. 
2.2. Автобусна линия № 67: въвеждане на разписания с променен 

брой коли и интервали на движение. 
3. Възлага изпълнението на решенията по т. 1 и т. 2 на Кмета на 

Столична община. 

Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 14.06.2018 г., Протокол  № 55,  точка 10 от дневния 

ред, по доклад № СОА18-ТД26-6072/2/30.05.2018 г. и е подпечатано с 

официалния печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п)   

       Елен Герджиков  


